An die

LANDKREIS
GOPPINGEN

Der Landrat

Landratsamt Goppingen
Geschaftsstelle des Kreistags

Lorcher Stralte 6
73033 Goppingen

Telefon 07161 202-1050
gs-kreistag@lkgp.de

Mitglieder des Kreistags

Einladung

16.05.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Freitag, 26.05.2023, 14:00 Uhr

findet eine Sitzung des Kreistags statt.

Ort: Landratsamt Goppingen, Hohenstaufen-Saal (Erdgeschoss, Zimmer C001)

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung

Offentlich

Beratungs-

unterlage

Eréffnung und BegrifRung

Verpflichtung von Herrn Kreisrat Manfred
Gudath (AfD)

ALB FILS KLINIKEN GmbH - Aktuelles aus den
Klinken

ALB FILS KLINIKEN GmbH - Weiternutzung 2023/088
Altbestand Klinik am Eichert

ALB FILS KLINIKEN GmbH - Evaluation
Q1/2023 der Notfallambulanz an der Helfenstein
Klinik

ALB FILS KLINIKEN GmbH - Zukunftskonzept: 2023/089
Zeitpunkt Beendigung der stationaren

Versorgung an der Helfenstein-Klinik

(u.a. Behandlung HH-Antrag CDU-Fraktion
"Palliativstation")

voraussichtl.
Dauer

00:10

00:10

00:30

00:30

00:30

01:00



(P)

(P)

(P)

13.

14.

15.

-2-

Nachnutzungsprojekt "Helfenstein-Klinik" -
Namensgebung und Marktansprache

Vorstellung der Kreisbehindertenbeauftragten

Nahverkehrsplan 2023 - Verabschiedung

Antrag auf Einrichtung des zusatzlichen
Forderschwerpunktes korperliche und
motorische Entwicklung am SBBZ
Bodelschwingh-Schule Geislingen zum
Schuljahr 2023/2024

Wahl der Vertrauenspersonen fir die
Schoffenwahlausschisse der Geschéaftsjahre
2024 - 2028

Umbesetzungen in Gremien

2023/091

2023/073

2023/069
(UVA am
09.05.2023)

2023/071
(VA am
12.05.2023)

2023/052
(VA am
12.05.2023)

2023/062
(VA am
12.05.2023)

Ausscheiden von Frau Kathinka Kaden aus dem 2023/087

Kreistag und Nachrucken von Herrn Thomas
Gotthardt

Bekanntgabe nichtoffentlicher Beschllsse

Verschiedenes

00:30

00:20

00:30

00:10

00:05
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